
Metodický list pro učitele 

Druh didaktického materiálu Prezentace PowerPoint a Pracovní list ve 

formě PDF na téma Části lidského těla 

Jméno autora Adéla Horáčková 

Datum vzniku materiálu 1. 11. 2020 

Jazyk Český 

Téma  Části lidského těla 

Vyučovací předmět Prvouka 

Ročník, pro který je materiál určen  3. třída 

Časový rozsah 35 minut 

Cíl z pohledu učitele Představit žákům části lidského těla 

Předat žákům nové informace o stavbě 

lidského těla 

Přimět žáky, aby byli schopni využít 

informace při plnění úkolů 

Cíl z pohledu žáka Pojmenovat části lidského těla 

Reprodukovat nově zjištěné informace o 

částech lidského těla 

Aplikovat nově zjištěné informace při 

plnění úkolů 

Pokyny pro učitele, jak pracovat 

s didaktickým materiálem 

Materiál je vytvořen tak, aby žákům 

vysvětlil úplné základy stavby lidského 

těla. Je tedy vhodný, jako úvod pro téma 

Lidské tělo. Výukový materiál je provázen 

mluveným slovem, a proto není potřeba 

přímého zásahu učitele. Žák by měl být 

schopen sám pracovat s  prezentací a 



pracovním listem. Pracovní list je nutné 

vytisknout. Vše je v prezentaci vysvětleno 

a popsáno. Prezentaci je nutné spustit na 

celou obrazovku a postupným klikáním na 

mezerník nebo tlačítko myši ji posouvat a 

pouštět zvukový záznam.  Pracovní list 

navazuje na prezentaci. Prezentace se 

věnuje výkladu a poté úkolům, které jsou 

zadané v pracovním listu. Žák má možnost 

kontroly úkolů v prezentaci. Výukový 

materiál je vytvořen tak, aby byli žáci 

připraveni na prohloubení informací 

v následujících hodinách a na podrobnější 

informace o lidském těle. 

 


